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                              En mindre by af halm og andre økologiske  
                              materialer skal opføres i Himmerland.  
                              Bag projektet står omkring ti familier, der i  
                              øjeblikket er på jagt efter det rigtige stykke  
                              land til de alternative huse.  
                              Foreløbig er nogle områder nær Vegger eller Halkær  
                              i søgelyset. Og placeringen afklares formentlig i  
                              løbet af få uger.  
                              Initiativtagerne satser på at bygge huse til 10-15  
                              familier. Primært bygget i halm - men nogle huse  
                              bygges sandsynligvis af træ eller  
                              genbrugsmaterialer.  
                              - Lige nu diskuterer vi både de forskellige  
                              byggematerialer, størrelsen af fællesfaciliteterne  
                              og hvilke energiløsninger, vi skal vælge,  
                              fortæller Kersten Bonnén, en af deltagerne i  
                              gruppen, der foreløbigt kalder sig Nybyggerne.  
                              Den mest lovende energiløsning tegner til at være  
                              et fælles solvarme-anlæg.  
                              Ud over planen om at bygge økologisk og  
                              bæredygtigt, ønsker familierne i gruppen et  
                              byggeri, der stort set er fri for gæld. Husene må  
                              ikke kunne bruges som spekulations-objekter - og  
                              så skal der være plads til forskellige former for  
                              småerhverv i byggeriet.  
                              Nybyggerne har kontakt til både Amtet og Nibe og  
                              Aars Kommuner for at sikre sig de nødvendige  
                              tilladelser til at bygge i landzone i tilknytning  
                              til en landsby.  
                              Byggeriet ventes at gå i gang næste år. 


